
B O L E T I N  O F I C I A L  D E  L A  P R O V I N C I A  D E  C U E N C A

Núm. 118 Viernes 6 de octubre de 2023 Pág. 51

NÚM. 2988

AYUNTAMIENTO DE TARANCÓN
A N U N C I O

Con fecha 2 de octubre de 2023 el Ilmo. Sr. Alcalde del Ayuntamiento de Tarancón ha dictado Resolución nº 2023-2054 
que se transcribe literalmente:

“De conformidad con lo previsto en la letra g, apartado primero del artículo 21 de la Ley 7/85, de 2 de abril, Reguladora de 
las Bases del Régimen Local y la Base Cuarta de la Convocatoria para la provisión por el sistema de oposición libre de una 
plaza vacante de la plantilla de policía local del Ayuntamiento de Tarancón; 

Examinadas las alegaciones presentadas a la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos publicada en el 
Boletín Oficial de la Provincia de Cuenca de fecha 9 de agosto de 2023, número 93;

RESUELVO:

Primero: Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo, en los términos que se 
relacionan.

RELACION DE ADMITIDOS

APELLIDOS NOMBRE

AGUADO TORTAJADA MARIA MAR 

AGUDO LORENZO VIRGINIA 

ALBARÁÑEZ RODRÍGUEZ MARÍA LUZ 

BARGUEÑO RODRIGUEZ SERGIO

BELEÑA VALENCIA ADRIAN 

BURILLO OLMEDO RAFAEL JAVIER 

CANTARERO RAMIREZ RAQUEL 

CARPINTERO LEYVA DARIO 

COMINO DEL HOYO ISMAEL 

CORDERO GÓMEZ MARÍA 

CORPA GARCÍA ANTONIO 

CUENCA SANCHEZ VICTOR 

DE LA CRUZ MARTINEZ LUIS MIGUEL 

DÍAZ DEL CAMPO PINILLA JOSÉ MIGUEL 

DURAN ROMAN DANIEL 

ESPADA LOPEZ ALBERTO 

FERNANDEZ DEL BURGO JESUS 

FERNANDEZ GOMEZ VICTOR 

FERNANDEZ PACHECO CAMARENA JESUS

FERNÁNDEZ SÁNCHEZ MIGUEL 

GANDIA MARTINEZ ALEJANDRO 

GARCIA CANO GEMA ASCENSION 

GARCIA GARCIA DAVID 

GARCIA MARTINEZ OSCAR 

GARCIA MIRA ENRIQUE

GARCIA RACIONERO IRENE



B O L E T I N  O F I C I A L  D E  L A  P R O V I N C I A  D E  C U E N C A

Núm. 118 Viernes 6 de octubre de 2023 Pág. 52

GARRIDO GARCIA RAUL 

GOMEZ DEL BARRIO DANIEL 

GOMEZ PAJARES ANDREA 

GONZALEZ GARCIA MIGUEL 

GONZALEZ GARCIA SAAVEDRA ALBERTO 

GONZÁLEZ MOHINO HERRERO GEMMA MARÍA

GONZÁLEZ RUIZ JOSUE 

GONZALEZ SANCHEZ DAVID 

HERMOSILLA PERONA ALEJANDRO 

JARAMILLO NAHARRO RAFAEL

JIMÉNEZ INFANTES CÉSAR 

LAGUNA BLANCO MIGUEL ANGEL 

LIBRADO TAJUELO JAVIER 

LOPEZ ARROYO JONATAN 

LOPEZ FERNANDEZ MARCOS 

LOPEZ GARCIA QUINTIN 

LOPEZ OLMEDILLA ALMUDENA

LORENZO MUÑOZ SARA 

MARTINEZ JIMENEZ CRISTIAN 

MERINO MUÑOZ JOSE IGNACIO 

MORANTE CASTRO SANTIAGO 

MUÑOZ GALDEANO BORJA JAVIER 

MUÑOZ GARCIA JAIME 

MUÑOZ SIMARRO LUIS FRANCISCO

NOTARIO FERNANDEZ FRANCISCO JAVIER 

PECES CARVAJAL ALFREDO 

PEREZ ARGUMANEZ SERGIO 

PEREZ MARTINEZ CARLOS 

RAMIREZ VILLAREJO LAURA 

RODRIGO LARA FRANCISCO JOSE 

ROMERO ZABALLOS ANGEL MANUEL

RUANO MARTI FRANCISCO 

SÁNCHEZ HERNÁNDEZ JUAN 

SANCHEZ RAMOS MARIO 

SANTOS MONEDERO NOELIA 

SORIANO PASCUAL MONICA 

TAPIADOR ROBLES JOSE CARLOS

VELLISCA FUENTE PABLO

ZARZA SANTOS JAVIER 

ZUÑIGA CARRASCO ALVARO 



B O L E T I N  O F I C I A L  D E  L A  P R O V I N C I A  D E  C U E N C A

Núm. 118 Viernes 6 de octubre de 2023 Pág. 53

EXCLUIDOS

APELLIDOS NOMBRE Nº CAUSA

BARRAJON LOPEZ ALVARO 2.1.d, 2.1.f y 3.4

CANTOS MARTINEZ ELOISA 2.1.d

ESCRIBANO TEBAR ANTONIO 2.1.d

FRESNEDA RUIZ ANTONIO 2.1.a, 2.1.d y 2.1.f

GARCIA REOLID IRENE 2.1.d

GARCIA RICOTE MAIRA 2.1.f

GOMEZ DE LA TORRE MACARENA 2.1.a

JIMENEZ LOPEZ DE LA REINA LUIS 3.1 y 2.1.d

MADERO SANCHEZ CAJA ALMA MARIA 2.1.f

MORENO NAVARRO MIGUEL ANGEL 2.1.d

OJEDA CARRASCO DANIEL 3.1, 3.4 y 2,1.f

RODRIGUEZ BLAZQUEZ ALBERTO 3.1

SANCHEZ MARTINEZ MARIA JOSE 3.1,3.4 y 2.1.d

SANCHEZ TORNERO ALVARO 3.1, 3.4.1, 2.1.d y 2.1.f

Segundo: De conformidad con lo previsto en las Bases cuarta y quinta de las que rigen la convocatoria para la provisión 
por el sistema de oposición libre de una plaza vacante de la plantilla de policía local del Ayuntamiento de Tarancón se nom-
bra el tribunal calificador de las pruebas selectivas que se relaciona:

Presidente: 

D. Alfonso Cortes Navarro

• Suplente: D. Carlos García Saiz

Vocales:

Dª. Mercedes Ortega Navarro

• Suplente: Dª Patricia Panadero Sanz

Dª Nuria Martín García

• Suplente: D. Eustaquio Arquero Fernández 

Dª Cristina Hernando Herraiz

• Suplente: Dª Marina Leal Lirón

Dª Rosa Melero Noheda

• Suplente:D. Santiago Pérez Osma

Secretaria:

Dª Emilia Martínez Parra

• Suplente: D. Andrés Pérez García

Tercero: La realización de la Primera prueba: Aptitud física, se realizará el 10 de octubre de 2023 en el Polideportivo Mu-
nicipal sito en la Calle Antonio Machado, n º 42 de Tarancón.

El orden de llamamiento se realizará de acuerdo a la Resolución 23/11/2022, de la Dirección General de la Función Pública, 
por la que se publica la letra para determinar el orden alfabético de actuación de las personas aspirantes en los ejercicios 
o pruebas de los procesos selectivos de ingreso que se convoquen por la Administración de la Junta de Comunidades de 
Castilla-La Mancha durante el año 2023. “Según el resultado de dicho sorteo público el orden de actuación de las personas 
aspirantes en los procesos selectivos de ingreso que se convoquen durante el año 2023 por la Administración de la Junta 



B O L E T I N  O F I C I A L  D E  L A  P R O V I N C I A  D E  C U E N C A

Núm. 118 Viernes 6 de octubre de 2023 Pág. 54

de Comunidades de Castilla-La Mancha o por cualquiera de sus órganos dependientes, se iniciará por aquellas personas 
cuyo primer apellido comience con la letra “T”.

En el supuesto de que no exista ninguna persona aspirante cuyo primer apellido comience por la letra “T”, el orden de ac-
tuación se iniciará por aquellas cuyo primer apellido comience por la letra “U”, y así sucesivamente.”

1º LLAMAMIENTO: 10:30 Horas:

APELLIDOS NOMBRE

TAPIADOR ROBLES JOSE CARLOS

VELLISCA FUENTE PABLO

ZARZA SANTOS JAVIER 

ZUÑIGA CARRASCO ALVARO 

AGUADO TORTAJADA MARIA MAR 

AGUDO LORENZO VIRGINIA 

ALBARÁÑEZ RODRÍGUEZ MARÍA LUZ 

BARGUEÑO RODRIGUEZ SERGIO

BELEÑA VALENCIA ADRIAN 

BURILLO OLMEDO RAFAEL JAVIER 

CANTARERO RAMIREZ RAQUEL 

CARPINTERO LEYVA DARIO 

COMINO DEL HOYO ISMAEL 

CORDERO GÓMEZ MARÍA 

CORPA GARCÍA ANTONIO 

CUENCA SANCHEZ VICTOR 

DE LA CRUZ MARTINEZ LUIS MIGUEL 

DÍAZ DEL CAMPO PINILLA JOSÉ MIGUEL 

DURAN ROMAN DANIEL 

ESPADA LOPEZ ALBERTO 

FERNANDEZ DEL BURGO JESUS 

FERNANDEZ GOMEZ VICTOR 

2º LLAMAMIENTO: 12:00 Horas:

FERNANDEZ PACHECO CAMARENA JESUS

FERNÁNDEZ SÁNCHEZ MIGUEL 

GANDIA MARTINEZ ALEJANDRO 

GARCIA CANO GEMA ASCENSION 

GARCIA GARCIA DAVID 

GARCIA MARTINEZ OSCAR 

GARCIA MIRA ENRIQUE

GARCIA RACIONERO IRENE

GARRIDO GARCIA RAUL 

GOMEZ DEL BARRIO DANIEL 



B O L E T I N  O F I C I A L  D E  L A  P R O V I N C I A  D E  C U E N C A

Núm. 118 Viernes 6 de octubre de 2023 Pág. 55

GOMEZ PAJARES ANDREA 

GONZALEZ GARCIA MIGUEL 

GONZALEZ GARCIA SAAVEDRA ALBERTO 

GONZÁLEZ MOHINO HERRERO GEMMA MARÍA

GONZÁLEZ RUIZ JOSUE 

GONZALEZ SANCHEZ DAVID 

HERMOSILLA PERONA ALEJANDRO 

JARAMILLO NAHARRO RAFAEL

JIMÉNEZ INFANTES CÉSAR 

LAGUNA BLANCO MIGUEL ANGEL 

LIBRADO TAJUELO JAVIER 

LOPEZ ARROYO JONATAN 

3º LLAMAMIENTO: 13:30 Horas:

LOPEZ FERNANDEZ MARCOS 

LOPEZ GARCIA QUINTIN 

LOPEZ OLMEDILLA ALMUDENA

LORENZO MUÑOZ SARA 

MARTINEZ JIMENEZ CRISTIAN 

MERINO MUÑOZ JOSE IGNACIO 

MORANTE CASTRO SANTIAGO 

MUÑOZ GALDEANO BORJA JAVIER 

MUÑOZ GARCIA JAIME 

MUÑOZ SIMARRO LUIS FRANCISCO

NOTARIO FERNANDEZ FRANCISCO JAVIER 

PECES CARVAJAL ALFREDO 

PEREZ ARGUMANEZ SERGIO 

PEREZ MARTINEZ CARLOS 

RAMIREZ VILLAREJO LAURA 

RODRIGO LARA FRANCISCO JOSE 

ROMERO ZABALLOS ANGEL MANUEL

RUANO MARTI FRANCISCO 

SÁNCHEZ HERNÁNDEZ JUAN 

SANCHEZ RAMOS MARIO 

SANTOS MONEDERO NOELIA 

SORIANO PASCUAL MONICA 

Para la realización de esta prueba, los aspirantes deberán acudir provistos de ropa deportiva adecuada y el documento 
nacional de identidad o pasaporte.

Previamente a la celebración de las pruebas, cada aspirante deberá presentar un certificado médico firmado por Cole-
giado en ejercicio, expedido con una antelación no superior a treinta días en relación con la fecha de realización de las 
pruebas, en el que se exprese que el aspirante está capacitado para realizarlas. Dicho certificado médico se presentará 



B O L E T I N  O F I C I A L  D E  L A  P R O V I N C I A  D E  C U E N C A

Núm. 118 Viernes 6 de octubre de 2023 Pág. 56

en el Registro General del Ayuntamiento de Tarancón, dirigido al Tribunal calificador o el mismo día de la realización de la 
prueba dirigido al Tribunal Calificador. El aspirante que no presente el certificado médico antes mencionado será excluido 
del proceso selectivo.

Las aspirantes que no puedan realizar las pruebas físicas por embarazo o parto, debidamente acreditados, podrán conti-
nuar con las demás pruebas quedando condicionada la superación de la fase de oposición a la superación de todas ellas 
antes de finalizar el plazo de presentación de la documentación prevista en la base 9.1. A estos efectos, deberán comunicar 
al Tribunal Calificador tales circunstancias en el plazo de 48 horas desde la publicación del llamamiento para su realización. 

La publicación de los sucesivos anuncios de celebración de la segunda y restantes pruebas se efectuará por el Tribunal en 
la sede electrónica del Ayuntamiento de Tarancón, https://tarancon.sedelectronica.es/y en el tablón de anuncios.

Cuarto: Publicar dicha Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, en el tablón de anuncios del Ayuntamiento y en su 
sede electrónica.

Lo que se publica en cumplimiento del mismo y para general conocimiento en Tarancón, a la fecha de la firma.


